
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 – Codice Fiscale: 82003850144 

E-MAIL: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT -  PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito web: www.ictraona.gov.it 
     

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 12 -2021 
 

   Oggetto:  Versamento all'entrata dello Stato somme giacenti relative ai finanziamenti assegnati alle istituzioni scolastiche 

nel contesto dell’emergenza sanitaria Covid 19, in conformità all’art. 265, commi 8 e 9 del D.L. 19/05/2020 n. 

34, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020 n. 77.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il finanziamento di € 2.565,10 erogato in base alla nota prot. 8308 del 1/4/2020 e finalizzato all’acquisto di 

beni/servizi per la pulizia straordinaria dei locali nonché di dispositivi di protezione e igiene personale 

nell’ambito dei finanziamenti assegnati alle istituzioni scolastiche nel contesto dell’emergenza sanitaria Covid 

19, in conformità all’art. 265, commi 8 e 9 del D.L. 19/05/2020 n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 

17 luglio 2020 n. 77; 

 

VISTA   l'economia di spesa ammontante ad € 17,05 iscritte nell'Aggregato A01.1 – Spese di Funzionamento al tipo di 

spesa 09/02/002 – Restituzione somme non utilizzate ad Amministrazioni Centrali; 

 

VISTA   la nota M.I.U.R. - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

– Direzione generale per le risorse umane e finanziarie prot. n.5712 del 12/03/2021 “Indicazioni concernenti il 

versamento ad apposito capitolo dello stato di previsione dell’entrata del bilancio dello Stato delle risorse 

assegnate alle istituzioni scolastiche nel contesto dell’emergenza sanitaria Covid 19, in conformità all’art. 265, 

commi 8 e 9 del D.L. 19/05/2020 n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020 n. 77; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO D’ISTITUTO contenente i criteri ed i limiti per: 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie contrattuali; la gestione del fondo economale; la 

selezione degli esperti esterni; 

 

VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio; 

 

D E T E R M I N A 

 

di versare l'economia di spese ammontanti a € 17,05 in conto entrata del bilancio dello Stato cap. 3330 denominato proventi 

derivanti da donazioni o disposizioni testamentarie ed altri proventi da destinare al fondo ammortamento dei titoli di Stato, 

IBAN IT 77 X 01000 03245 348 0 10 3330 00 presso la Tesoreria di Roma succursale con causale: restituzione somme 

inutilizzate – D.L. 18/2020 e D.L. 34/2020. 

L'importo di € 17,05 sarà imputato all'aggregato di spesa A01 al tipo si spesa 09/02/002 – Restituzione somme non 

utilizzate ad Amministrazioni Centrali del Programma Annuale E.F. 2021. 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dsga Sig.ra Monti Maria. 

 

 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Luciano Stefano Varenna 
                 documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                   del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2021-03-17T10:52:19+0100




